2021年１月 20日

各 位

会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代表者名 代表取締役社長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証 JASDAQ）

問合せ先 社長室長    南方 茂穂

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

業績予想の上方修正及び配当金の増配に関するお知らせ

当社は、2021 年１月 20 日開催の取締役会において、2020 年 10 月９日に公表しました連結業績予想

及び配当予想について、最近の業績動向を踏まえ、修正することを決議しましたので、下記のとおり、お

知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

（１）2021年８月期 第２四半期累計期間（2020年９月１日～2021年２月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

8,000

百万円

570

百万円

570

百万円

370

円 銭

26.71

今回修正予想（Ｂ） 8,900 900 900 600 43.32

増減額（Ｂ－Ａ） 900 330 330 230

増減率（％） 11.3 57.9 57.9 62.2

(ご参考)前期第 2四半期実績

(2020年 8月期第 2四半期)
7,892 565 567 352 25.09

（２）2021年８月期 通期（2020年９月１日～2021年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

16,000

百万円

1,100

百万円

1,100

百万円

720

円 銭

51.98

今回修正予想（Ｂ） 17,400 1,600 1,600 1,050 75.81

増減額（Ｂ－Ａ） 1,400 500 500 330

増減率（％） 8.8 45.5 45.5 45.8

(ご参考)前期実績

(2020年 8月期)
15,819 1,093 1,099 676 48.12

２．１株当たり配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭

10.00

円 銭

10.00

円 銭

20.00

今回修正予想 12.50 12.50 25.00

当期実績

(ご参考)前期実績

(2020年 8月期)
10.00 10.00 20.00

３．修正の理由

2021年 1月 5日発表の第 1四半期決算短信に記載のとおり、当社グループの第１四半期の決算におい

て、躍進した海外部門を筆頭に、主要な OEM事業、通販事業、医薬品事業の売上高が計画を上回る水準

で推移したこと、また、第２四半期の 12月においても、引き続き好調を維持していることから、上記の

とおり売上高、利益の修正を行うものであります。この増収効果により、売上総利益も前回予想を上回る

見込みとなり、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期（四半期）純利益についても、上記のと

おり修正しております。なお、新型コロナウイルス感染症の影響につきましては、当社グループの営業活

動に与える影響は、軽微であると見込んでおります。

また、上記のとおり利益予想が前回予想を上回る見込みとなったことから、株主に対する配当予想につ

きましても、上記のとおり修正するものであります。

＊上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいており、リスクや不確実性を含み、当社としてその実

現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性がありま

す。

以 上